

単 価 合 意 書

令和8年3月16日に契約した令和7年度玉島・笠岡道路光ケーブル敷設工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年6月2日

発注者 住所 岡山市北区富町二丁目19-12

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局岡山国道事務所長 大胡 賢一

受注者 住所 鳥取市古海270番地3

氏名 株式会社東邦通信

代表取締役 山下 靖

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(倉敷地区)		式	1		15,701,418	
有線通信線路設備工		式	1		15,082,398	
光通信装置設置工		式	1		193,133	
光成端箱設置	屋内壁掛型 60C用 ケーブルダクト含む	面	1	193,133	193,133	
通信線柱設置工		式	1		719,231	
コンクリート柱設置	10m 19cm 6kN	基	1	204,144	204,144	
支線取付	支線ブロック 2号 (ポット付)	本	1	39,240	39,240	
装柱材料		式	1		4,521	
装柱金具設置	Aタイプ	箇所	16	10,046	160,736	
装柱金具設置	Bタイプ	箇所	2	11,001	22,002	
装柱金具設置	Cタイプ	箇所	10	13,573	135,730	
装柱金具設置	Dタイプ	箇所	1	9,910	9,910	
装柱金具設置	Eタイプ	箇所	1	10,796	10,796	
装柱金具設置	Fタイプ	箇所	1	13,232	13,232	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
接地1設置						
		箇所	1	7,368	7,368	
接地2設置	D種接地					
		箇所	4	27,888	111,552	
光ケーブル敷設工						
		式	1		14,050,057	
光地中管内配線	光ケーブル SM-20C					
		m	2,670	768.2	2,051,094	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C					
		m	5,260	1,143	6,012,180	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型					
		m	12	731.2	8,774	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-20C					
		m	169	947	160,043	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C					
		m	793	1,373	1,088,789	
光屋外管内配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型					
		m	12	910	10,920	
光架空配線	光ケーブル SM-60C スロットレス型					
		径間	53	25,695	1,361,835	
光ケーブル(架空)	光ケーブル SM-60C スロットレス型					
		m	1,980	450.1	891,198	
架線材料						
		式	1		475,769	
光ケーブル接続	15ケーブル(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴					
		箇所	11	125,799	1,383,789	
光ケーブル接続	15ケーブル(心)以下 後分岐接続材 140C以下 6穴					
		箇所	2	70,714	141,428	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
クロシヤ用支持金物	ハントホル用					
		組	7	33,150	232,050	
浸水検知モシユア						
		個	4	8,185	32,740	
光ケフール成端	15テーフ(心)以下					
		箇所	1	49,121	49,121	
光ケフール試験	伝送損失試験 60心以下					
		方向	1	39,026	39,026	
光ケフール試験	接続損失試験 60心以下					
		対向	1	60,561	60,561	
ケフール銘板	アクリル樹脂板					
		枚	93	545.6	50,740	
配管・配線工						
		式	1		119,977	
地中配管	波付硬質合成樹脂管 FEP30(構内地中)					
		m	11	922.4	10,146	
埋設標識シート敷設	150mm 2倍					
		m	5	285.4	1,427	
管路土工	舗装部(歩道) FEP30×2					
		m	5	5,153	25,765	
屋外配管(高所作業2m以上)	厚鋼電線管 36mm					
		m	15	4,727	70,905	
配管付属品						
		式	1		10,900	
殻運搬処理(電気)	コンクリート殻					
		式	1		834	
仮設工						
		式	1		619,020	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		619,020	
交通誘導警備員						12人日
A		式	1		225,444	
交通誘導警備員						24人日
B		式	1		393,576	
直接工事費						
		式	1		15,701,418	
共通仮設費						
		式	1		2,108,907	
共通仮設費						
		式	1		365,638	
技術管理費						
		式	1		62,588	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		62,588	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		303,050	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		1,743,269	
純工事費						
		式	1		17,810,325	
現場管理費						
		式	1		9,302,961	
工事原価						
		式	1		48,332,429	
一般管理費等						
		式	1		8,467,571	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事価格		式	1		56,800,000	
消費税相当額		式	1		5,680,000	
工事費計		式	1		62,480,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
通信設備						
(井原地区)		式	1		13, 526, 930	
有線通信線路設備工		式	1		13, 526, 930	
光ケーブル敷設工		式	1		13, 526, 930	
光地中管内配線	光ケーブル SM-60C	m	8, 720	1, 143	9, 966, 960	
光屋外管内配線(橋梁部)	光ケーブル SM-60C	m	680	1, 373	933, 640	
光ケーブル接続	15テープ(心)以下 分岐接続材 60C以下 6穴	箇所	13	125, 799	1, 635, 387	
光ケーブル接続	15テープ(心)以下 後分岐接続材 60C以下 6穴用	箇所	1	70, 714	70, 714	
クロージャ用支持金物	ハントホル用	組	13	33, 150	430, 950	
光ケーブル成端	15テープ(心)以下	箇所	2	49, 121	98, 242	
光コネクタ付コット	SM 片端子 4C 2m	本	30	9, 715	291, 450	
光ケーブル試験	伝送損失試験 60心以下	方向	1	39, 026	39, 026	
光ケーブル試験	接続損失試験 60心以下	対向	1	60, 561	60, 561	
直接工事費		式	1		13, 526, 930	
共通仮設費		式	1		1, 102, 088	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		104,264	
現場環境改善費（率計上）		式	1		104,264	
共通仮設費（率計上）		式	1		997,824	
純工事費		式	1		14,629,018	
現場管理費		式	1		6,590,125	
工事原価		式	1		21,219,143	